
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

05.05.2025                                                                                                        № 1888 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 11.04.2025 № 1514 «О реорганизации муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования г. Мурманска «Центр 

патриотического воспитания «Юная Гвардия» в форме присоединения               

к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования г. Мурманска «Детский морской центр «Океан», 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования                         

г. Мурманска «Центр профессиональной ориентации «ПрофСтарт», 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования               

г. Мурманска Центр детского и юношеского туризма, муниципального 

автономного учреждения г. Мурманска «Муниципальный опорный центр 

дополнительного образования детей»  

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», решением Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015   

№ 8-100 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом города Мурманска и о признании утратившими силу отдельных 

решений Мурманского городского Совета и Совета депутатов города 

Мурманска», Уставом муниципального образования городской округ         

город-герой Мурманск, постановлением администрации города Мурманска      

от 04.05.2011 № 735 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 

утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 

изменений» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска                   

от 11.04.2025 № 1514 «О реорганизации муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования г. Мурманска «Центр 



2 

патриотического воспитания «Юная Гвардия» в форме присоединения к нему 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования                    

г. Мурманска «Детский морской центр «Океан», муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования г. Мурманска «Центр 

профессиональной ориентации «ПрофСтарт», муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования г. Мурманска Центр детского и 

юношеского туризма, муниципального автономного учреждения г. Мурманска 

«Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей» 

следующие изменения: 

1.1. Изложить наименование постановления в новой редакции:  

«О реорганизации муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования г. Мурманска «Центр патриотического 

воспитания «Юная Гвардия» в форме присоединения к нему муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования г. Мурманска «Центр 

профессиональной ориентации «ПрофСтарт», муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования г. Мурманска Центр детского и 

юношеского туризма, муниципального автономного учреждения г. Мурманска 

«Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей». 

1.2. Исключить по всему тексту постановления слова «муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования г. Мурманска «Детский 

морской центр «Океан». 

1.3. Приложение № 2 к постановлению исключить.  

 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 11.04.2025.  

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


